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- i KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-21-4386-2-2-5/C402

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ang;
dhe

"Internat Security Association"SH.P.K., Mustalé Kruja nr.3, PRISHTINE, me nr.unik 810836083, e
pérfagiésuar nga Znj.Rajmonda Kurtaj (ne vazhdim “Olruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sigurimi fizik i objekteve t# Komunis sé Gjakovis me numér identifikues: 632-21-4386-2-2-5 dhe Nr i
brendshém 632-21-080-225.
Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kiésaj keotrate publike kornizg &shté ge t8 themelo] kushtel, duke pécfshiré gmimet per nj#si dhe
rregullat e implementimit pér keverjen ¢ shérhimeve né vijim:

Sigurimi fizik i objekteve té Komungés s& Gjakovis

N, Grupi

1 | Sigurimi fizik i objekteve t8 Komunés sé Gjakovés

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emdr L vel.

Mi kété kontraté parashibet angazhimi | punétoréve pér sigurim fizik nit objektet ¢ Komunés s¢ Gjakoves,
Pungtorét e angazhuar me kété kontraté do 1€ punojné § oré né dité £ 40 oré né javé (NE harmoni me ligjin ¢
Punés LIGI1 Nr. 03/L-212). Numri i pundtorve g& do té angarhohen me kétd kontraté do & jetg 34
punétoré, me mundgsi t& shtimil edhe (& punéoréve 1€ fjerg né rast nevoje (sipas kérkesés sé€ menaxhent té
Fontratés). Paga mujore Neto 230.00€,

(]

Kontrakivesi nuk mund ta béjé ndémimin ¢ rojeve pa ¢ njoliuar Autoritetin Kontrakiues

Kontraktuesi éshté i obliguar g# 18 béjé pagat e punéroréve /rojeve mé s€ largu 3 dité pas muajit.

Bak

4. Pas nénshkrimit 12 kontratés Kontraktuesi duhet dorgzoj listén ¢ punéloréve gé do i akuvizoj ng secilin
objekt si roje.

5. Kontraktuesi pas nénshkrimit 18 kentratés obligoher g8 né baza 3 mujore & raporlo] pér pagesén e
kontributeve pér pundtordt e angazhuar sipas koenlralés me Komunén e Gjakovés,

6. Kontraktuesi g¢  krven shérbimer e sigurimit do 3 jeté pérgjegjés pér té gjitha démtimet si dhe vjsdhjet
evenruale g mund t& ndodhin gjaté sigurimit fizik (& objekteve ‘hapésirave t8 institucioneve te Komunds
Gjakové si dhe gshié e obliguar g t& b&jé kompensimin ¢ tyre dhe @ pérgiigiet conform legjislacionit
frregulloreve né fugi .

7. Kontraktuesi do t& siguroje rojtar sigurie 18 pajisur 3i duhet dhe t& trajnuar miré, né vendet ¢ caktuara nga
Auroriteti Kontraktues. Mbikégyrisi 1 kompanisé do & garantoje qé rojet e sigurisg & krvejné detyrén
krycsore te mbrojties se punonjésve dhe pronés se Komunés GjakovE, Kompania do te sigure t& giitha
materialet dhe pajisjet e nevojshme 1 punés dhe & mbikégyrjes pér 1€ kryer shérhimet né té gjitha aspektet
dhe garanton se & giitha shécbimet do t2 kryhen me koh€ dhe né ményré profesionale.



8. Menaxheri i Projekiit po ashtu do 1 shérbejné edhe i persona kontaktues 18 kompanisé pgr ta zhatuar
ndenjé ndryshim, modifikim apo hegje té ndonjé shérbimi g€ oftohet me miratim paraprak nga zyriaret
pérgjeg)és n& Komunén e Gjakovds,

9. Kontraktuesi duhet 1 ofroje giithe ¢ka nevojitet, né pérputhje me siguring ¢ pa-armatosur, pér 18 mbrojtur
punionjésit ¢ Komungs, pronén e Komungs, dokumentacionin ¢ Komungs dhe mbrojtien tjetér sipas
kérkesave nga zyrtaret pérojegjés prané Auroritetit Kontraktues. Kéto shirbime pérfshijng vend-gEndrimet e
sigurimit, patrullimet [8vizése 1€ sigurisé me pérajeg)Esité né vijim:

10, Kontrollimi n# hyrje t8 personave, autemjeteve dhe prongs getér,
11, Vézhgimii lokacionit {ng k8mbé ose me automjet),

|2, Duhet t& béhet kentroll perodike né ¢do 30 minuta né t& gjitha chjektet dhe pasurité ¢ Komungs GjakovE
dhe kontroll emergjente né cdo kohé gé kérkohet,

13, ldentifikimi dhe raportinii i shkeljeve (& sigurisg,

|4, Carantimi i veprimi 16 shpejté pér parandalimin apo minimizimin ¢ humbjeve nga aksidentet, zjarri,
démlimel né prong, rreziger e sigurisé, shkeljet ¢ sigurisé dhe veprimet e dyshimta, perfshiré njoflimin &
punonjésve 1€ Autoritetil Kontrakiues sipas nevoj@s, Informimi mbi ngjaget ¢ veganta g€ ndodhin ng térg
ohjektin dhe prongn,

15, Rojtaret e sigurisé qé punojné duhet tf paragiten ng puné me uniformat ¢ siguruara nga kompania.
Uniforma do 1€ identifikoje garté punonjésin =i roje sigurimi g¢ punon pér kompaning, duke pértshiré
kartel#n e identtikimit me fotograli. Uniforma duhet 18 jet# e rregullt. e pastér, ¢ hekurosur dhe 18 prezanto
pumje profesionale,

16, Rojtarer @ sigurisé asnjéheré nuk dubet 1# braktisin objektin gjaté turnit t& tyre. Rojet ¢ sigurimit duhet t&
sjellin shujlat ¢ tyre 18 nevojshme pér t& ngréng né objekt.

17. Kontraktuesi duhet t8 sigurejé & ujitha uniformat, kartelat e identifikimit dhe pajisje fera @ nevojshme pér
krverjen ¢ detyrave 18 sigurisg,

Lokacioni h[::lﬂl:::n:e Oré | Dité té javés | Gjithsejté Or
Li:fé.::::;;f::um T'-:, P.{Ergi ithshune 6 g 5 240
Et}]i.oteka E CQrretit 4 24 TR 271
Pallati 1 Rinis *Asim Vokshi” 4 24 7 ' 224
| Pallati I Sporreve Shani ushi™ 4 24 7 24
| Shkolla E Muzikés “Prenk Jakova™ 1 2 7 I 36
OKMF 5 24 7 280
oPs I 1 8 5 40
Pérgjegjésité ' -
[drejtaria PEr Bujgési. Pylltari Dhe Zhvillim | | 8 3 40
Fural - o]
| Drejloria Pér Arsim, E.'s.hkl?ncﬁ' [Hhe Teknologji 1 & 5 40
Dirgjtoria Pér Gieodezi, Kadastér Dhe Prong 3 24 7 168
Kashilli 1 Vielér 1 5 5 40




Pika Grumbulluese E Mjaltit Né Brekoc | I t 7 l 36
lmpianti T Ujerave Té Zeza( Deri Sa TE Béhet 1 5 5 56 ;
Dorézim Pranimi T Tmpiantit Né KRU Gjakova) '

Numri T Oréve Ne Javi 1736 i
Numri 1 Oréve Te Parashikuar Pér 6 muaj

Apo 26 JavE _ 45136

|2 Kontrala publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen & porosive™ apo thirrje. Push. Kurdo g€ Autoriteti
kontraktues apo ndonjé Auloritet tjerée Kontraktues | pérfshird né kétd Kontratd, tenton 18 ble€ artikuy) né bazg &
késaj kontrate publike kornizg, duhet g& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

|.3 Sasité ¢ vlerisuara, 18 pércaktuara né Pjesén €, Lista ¢ Cmimir, jang vetdm sasi indikative.  Autoritetifet)
Kontrakiues i pérmendur né Neninl. | &shi@ (jang) i4e detyruar t8 pérdori/in kité marréveshje komizé sa herd i @
prokurcing shérbimet ¢ pérmendura ng 1.1.

1.4 Wenshkrimi i kontratés nga té dy palét kontraktuese do t# béhet me de.26,07,2021, ndérsa kontrata hyn ng
fugi dhe prodhon efekre juridike nga de.30.07.2021 dhe péefundon me dt.29.01 2022,

Neni 2 Koha ¢ pErfundimit
2.1 Atat kohor pér kryverje t€ shirhimeve do (@ j¢1€ 6 muaj.

2.2 Vendi 1 krverjes s& shérbimeve do tE jeté nd objekiet & Komunés sé GiakovEs.

Neni 3 (mimi

3.0 Cmimetl njési 1€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Omimit e paragitur nga Oftuesi 1
Shérbimeve,

Viera totale indikative e kontratés éshee 79,800,72€ (shiatédhjetg e nEniémijé e tetégind e néntédhjeté euro e
shratédhjeté e dy cent}. Derivimi i lejuar nga vlera wtale indikative éshtg 30% +-,

32 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jetd ¢ vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérhimeve sipas kontrates publike komizé.

3.3 Cmimet e njésive do 18 jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike komizé.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet € Pérgjithshme dhefose 18 Veganta t8 Kontratés,

MNeni 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:

(@) Eontrata Publike Kornizé:

{b) FKushtet & Veganta tf Kontratds;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés;

i) Tenderi i CHruesit te Shérhimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
ig) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(£ Lirdhér blerja;



4.7 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbEing kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste €
paqarliisisé ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 T# gjitha komunikimet me shkom g¢ kang t& b&jng me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Offuesit 1& Shérbimeve nga ana getér duhet 1€ cekin titullin @ Kontratés dhe numrin e saj 8
identifikirnit dhe duhet 1€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t8 déraohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t8 dorézohen personalishi,

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin & komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 2 kérknjé véretim 12
pranimit t& komunikatés s€ tij. Mg t& gjitha rastet. dérguesi duhet '] marrg t& gjitha masat ¢ nevoishime pér 18
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhgnia e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, cerifikate, ose vendimi, pérvec
nése specilikohel ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, cerifikaté apo vendim do 1€ jeté ng formé t& shkruar
dhe fjalst "njofinj”, "véreto]d", "miratoj” cse"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté cse vendimi i tillé nuk duhet 1§ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté Eshig pérgatitur ng gjuhen shqipe né (e origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

~ Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Ofruesio e Shérbimeve

| Emri: | Zni.Rajmonda l{u.ﬁaj.
Pozite: Drejtor ]
NEnshkrimi: T—f?ﬁ;@‘_ .
Data: 26.07.2021
Vula: |




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-21-4386-2-2-5/C402

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshlkrouar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojear pér kété dhe 1€
giitha dokumentet e inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Sherhbimet” do t& thot¢ shérhimet ge do te checkutohen nga ana e Offuesit ¢ Shirbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin e Ottuesil (€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ ishtié Operatori Ekonomik ose grupt 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratis, gi ésht€ palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrar né bazg 1& marréveshjes, dhe gé pir detyrat e
krvera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés,

1.4 “Personeli™ do 18 thoté personat & angazhuar nga Ofruesi | Shérhimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t& punésuar
dhe 1€ coktuar pr kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjg pjese t& tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés™ do & thoté shuma e deklaruar né Marrgveshjen g€ pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme

pér offimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Niénkontraltuesi® do 1€ thoré cda person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pértshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do (& sigurohet
ase ekzekutimi | ndonjé pjese 1€ Shérbinteve dshté nénkontrakluar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakives ose Ofruesin i Shérbimeve, siy mund € jeté rasti, dhe “Pal#”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues™ ngnkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrald,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushlel e Pérgjithshme t2 Kontralés.
110 * KV K" nénkupton Kushiet & Veganta t& Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili ésht€ ligji g8 | pereakton & gyitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.7 Kontrata dhe t¢ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubgn e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t# jet# valid vetém nése ka marrdveshje t8 shkruar pérmes 1€ cilds Ofruesi 7 Shérbimeve
tranisferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palt ¢ treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€ pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transtzrojé
kontratén ose njg pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesE pér pagesE, né favor t& bankiergve 1€ Ofruesit t8 Shérbimeve, (€ shumave g2 dubet 1€ paguhen
ose g do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) nE rast tié dhiénies s 18 drejtds 8 Ofrucsit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1€ Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér | detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t8 Shirthimeve.

3.3 Per géllimer & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e



Shiérbimeve nga chligimet 2 veta pér pjesén ¢ kontralgs q# tashmé éshré realizuar ose pér pjesén gé nuk gsht@ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés dubet 2 plot#sajng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢
kontratds pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

MNeni 4 Neén-Kontraktimi

4.1 Menkonteata shté valide vetém nitse ka marréveshje @ shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi 1 Shé&rbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s& 6] nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratds gé do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve § béhen t# ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit 1¢ ofertes, NMe rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit le
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroj# Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nza marja € njoftimir, duke i paragitur
arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershratshmerize.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiussve, megjithaté mund &
siguraj. ku ¢ koensideron® si 18 nevojshme, pagesal direkle per nénkontraktorée.

4.4 Ofruesi | Sherhimeve éshté pérgjegjds pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1@
agjentéve ose té pundsuarve, né 18 njEtEn ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 12
Shirbimeve, agjentéve t8 tij ose punétoréve 18 ti). Aprovimi @ nénkontraktimit @ ndonjé piese t& kontratés osc
aprovimi i nénkontraktuesil nga ana & Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin & Shérbimeve ngza obligimet e 1]
sipas kontratés.

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérhimeve gshté pérojegjés pér t8 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Hepublikés se Kosovis,
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ gmimin ¢ kontraktuar.
5.3 Menaxheri i Projektit do ¢ harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganare brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t€ tenderit dhe dats s¢ fundit 1& vEretimit té
eheekutimit te shérbimeve.
5.4 Menaxheri | Projekeit nuk do té lgjoié ndryshimin e gmimit 8 kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngrijes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka qeng né vonesé Olruesi i
Sherbimewvs, :
MNeni & Fillimi dhe Ekzekutimi i shérhimeve
6.1 Ofruesi 1 shéchimit duhet t2 fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi 1 Shérhimeve do t& perfundoj aktiviteter veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar ng€ Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés, Nese Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetst né datén e caktuar, ai do t# jetg
pérgjesiis pér 1€ paguar démet e likuiduara, Né keétd rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pgrfundimit te @@ gjitha
aktivitereve.
Meni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkoj zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij venoher,
oze pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga Ko arsye,

a) déshtimi 1 Avtoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimer e tij sipas kontratés;

b forcg madhore sic pércaktohel né nenin 8,
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Oftuesi i Shécbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontrakiues mbi g#llimin e tij g t& béj njé kérkesé pér zojatjen e periudhés s realizimit pér 1€ ¢ilén ai kensideron
se ka t# drejtg dhe, pérvegse kur éshié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 8 sh&rbimeve dhe Autoritenil
Kontrakeues, brenda 30 ditéve nga e njijta pikeé né koh# 8 sigureid Autoritetin Kontraktues me holl#si t8 ploté né



ményré gé &8 mund t& shgyrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang té njoflimit me
shkrim do £ lejoj Otvuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhé#s s& ekzekutimit sig mund t& arsvetohet, ose né ményrd
prospektive dhe retrospektive, ose t& informaj Ofruesin e Shérhimeve g€ a1 nuk ka & drejte né rojatje.

Meni & Forca Madhore

2.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 12 obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndunjé ngjarje & shkaktuar nga nj¢ forcé madhere qé shkaktehet pas datés s& njoftimil it
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né lagi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet e objektil ose greegullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qolshin t& deklaruara ose jo, bllckadar, rebelimet, rastet ¢ dhunds,
epidemité, rréshqitjer e tokes, @rmetel, shiréngzatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjasje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértel kontrollit t& paléve dhe nuk o t8 pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur.

£.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paaftésing e njé pale & il g# t& pérmbush delyrimet ¢ saj tani e tutje me € vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérhimeve nuk do 18 jet& pérojegjés pér démel e likuiduara ose ndérprerje ndse vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar ohligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nésc vonesa & Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér | déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij Eshid rezuftat i
forcés madhore,

8.5, Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoje n<
realizimin e ohligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérajé palén (jet#r, duke dhéné & dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatien € mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethunat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nza
Menaxheri | Projektic me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé 1 realizojg obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjalt praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mietet e arsyeshme allernative pér té plotdsuar ndanjé
ohlizim g ngjarja e forcés madhore (¢ mos & pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 2 zhatojé mjete
€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta badjé kété nga Menaxheri 1 Projektir,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japg Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dit¥ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi i Shitbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérmit t€ dhéng nga
autoriteti kontraktues g& kirkon nga al 8 evitojé ndomé neglizhence apo déshtim pér € realizuar obligimet ¢
vera sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé té shirbimeve,

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoritetl kontraktues;

{c) Ofruesi | Shérhimeve ia jep dikujl kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

{d) Ofruesi i Shérhimeve falimenton ose &shté duke u mbyliur; pungt e tij jané duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme ¢ parapare o<
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve Eshig dénuar pér njé shkelje g€ ka 12 b&g me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
g€ ka fuqing e res fudicata;



() Ofruesi i Shirbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé (€ kege jo profesionale 1 déshmuar me glarédo
mijeti t# cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve | shig nénshtruar njé givkimi q& ka forcén ¢ res judicara pér mashirim, korrupsion,
perfshirje né ndonj# organizatg kriminale;

{h) té gjitha medifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
Ofruesit 12 Sherhimeve, pérveg nése kéto moditikime regjistrohen né suplementin ¢ kontragés;

(i} shfaget ndonj& paafigsi getdr ligjore gé § pengen realizimit t€ kontratds;

{j} Ofruesi i Shirbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g# e jep garancind
apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shtg né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ Lij.

9,2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj té drejrave apo mundésive tera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Ovuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé
palé 1 tratd né emér té Clruesit 8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontrakmes, pas léshimit 18 njoftimit t& ndérprees s€ kontratés. do ta udhgzojé Ofrucsin e
Shérbimeve qé té ndérmarrié hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekulimin e shérbimeve né ményre 18
shpejtd dhe té megullt dhe pér £ zvogéluar nd minimum shpenzimet,

9.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeit qé t& jeté ¢ mundur dhe n€ prami té Oifruesit 18
Sherhimeve osc & pérfagésuesve t€ tij ose duke u bérg atyre thimmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
sharbimet & kryera, Do t& pérgatitel edhe njg deklaralé ¢ parave g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sherbimeve dhe
parave qé i ka borsh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontralds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jetg i obliguar t& bij& pagesa tjera pér Ofruesin & Shérbimeve derisa (8 jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ketd t& drgji€ 18 marré nga Ofruesi | Shrhimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén g€ dubet t'1 paguhet Oftuesit t&
Sheérhimeve para ndﬁrpr&r_ie:a 58 kontratés,

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketg t€ drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ 1 jané shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés,

Meni 10 Ndérprerja e Kontratés nga (Hruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktees,

a, nuk arrin t'i paguad Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet 1& paguhen né ndonjé certilikat 18 léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (2 afatit t€ fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forciés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafté & kevej njé pjese materiake &
Sherhimeve pér njé perivdhe prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) ditd,

10,2 Ndérpreria do t& behet pa paragiykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratds sg Autoritetil
kontrakiues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

10,3 MN& rast (& ndérpretjes sipas paragrafil (a} dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kentraktues do ta paguajé
Cifruesin e Shérhimeve pér humbje ose dém g8 mund U jeté shkaktuar Offuesit (& Shérhimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucsit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejs Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikar mé t&
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
CHrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit @ koniratgs, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohst pér
shkak t& kétij njeftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén & Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli 1 1, af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendord 1# 6] gjithashtu
t'i respektojné dhe tE veprojné sipas kiityre ligieve dhe regulloreve.

11.4 Offuesi i Shérhimeve do té trajtojé 1€ giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén s
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpéto)é pér ag kohé sa té jelé & nevajshme pér géllimet e ckzekutimit t€
kontralés, t& hotajé ose 1# zbulojé ndonjé 18 dhéné @ kootratds, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetil
Eontraktues.

11.5 MNése offuesi | shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé
personal ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas (& detvruar pér t& pérmbushur Kushtet & kentratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér 1€ tij pér géllimer & késaj kontrate do 1€ keté auloritetin
pr 1€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Rontrakiues.

11.6 Oftuesi i Sherbimeve do 18 punésainé personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksicnet ¢
pércaktuara né lenderin e tij. Pér mé tepér, gjald performancés, dhe né bazé té nj¢ kérkese me shknim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund té kérkojé njé rivendisim nése vleréson se nj€ andtar 1 stafit gshié |
paefekishém ose nuk kryeing detyral ¢ tij sipas kontrates., Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé odo zévendésim 12
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre perkatase dhe afigsitg né thelb jané t& barabarla ose
mé 18 miré se ato 18 identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autariteti Kontraktues do (& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t¢ jeng relevante pér zbatimin ¢ kontralgs. Diokumente (8 tilla duhet
U kthehen Autoritelit Konoaktoes né fund & periudhis sé zbatimit t& detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj@ sa mé shumé t€ jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pir 1€
siguruar informacion q& ky 1 fundit mund té kérkojé ne ményré t€ arsyeshme per t2 krwer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menavherin e Projekis”, | cekur né KVE, i cili do & jetd pérgjegjés pér
mbikégyrien e krverjes sé shérhimeve gjalg githé kohés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetic Kontrakiues,

Meni 13 Démet ¢ Likuiduara

|3.1 Mese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegigsing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t& githa sherbimet brenda
limiteve kohore 1& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ L sipas kontratés, do 1@ keté td drejte, pér secilén ditg gé kalon ndéomjet skadimil 12
periudhés si kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ©'i marré démet e likuiduars 1¢ barabarta me 0,25% né dit€ t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 %o 1€ vlers totale 18 poresise. Autoriteti Kontraklues
mund té zhresé dEmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve (£
likuiduara nuk do té prekin detyrimel & Ofruesit te Sherbimeve.

1.7 Nse mos-ckzekutimi i ndonjgrit sherhime parandalon pérdorimin e zakonshém 1 sherhimeve né rérdai, démet
& likuiduara 18 parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né baz# 18 vierls tolale 18 porosise.

13.3 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén 18 kérkoj& s& paku 10 %6 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njottoji me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve &

o Ne rast ge Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar velem ne emer te vete Auforitetit, me mle operatore ekoromik.

- konliskojg carancing ¢ performances;



- te ndémpresg kontratén, dhe né k& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejeé pér kompensim; dhe

- 1& hyj& né njé kontralé me nj& palé té treté pér dhénien e pjests s€ mbetur 12 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér keté pjesé (& kontratés. Otruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetg i detyruar 1€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast (Hiuesi | Sherbimeve nuk do t€ keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nza Kjo
pamundgsi ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik tf kentratés publike komizé,

¢, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer le disa Awtoriteteve fera Kontraktuese, me nje operalore
akoronTik.

i

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kéré rast Ofruesi |
Sherbimeve nuk do t8 keté té drejié pér kompensim, Oftuesi | Sherbimeve  gjithashtu do € jeié i deryruar t€
puguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autaritetin Kontraktues i <ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege 1€ Operaterit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pémmendur ge t& konfiskoj njé pjes# proporcionale. chuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteri Kontraktues ko proturuar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontrakivese, me disa
aperdlore ekoRemin;

- te njoftoj Autoriletin Kontraktues 1 cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t€ kege (2 Operatorit Ekonomik
dhe kirkon nga nza Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskaj njé pjes# proporcicnale, ekuivalente me
10)% te porosise se leshuar, 18 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do € keté 1€ drejté pér kompensim, Croesi |
Sherhimeve gjithashiu do t8 jetg i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shlkaktuara nga kjo
pamund@si e tij: dhe

- 1& ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratiis pubrlike kornizg,

Neni 14 Sigurin e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 12 kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plote dhe € mire t& kontratgs. Shuma c sigurisé do t8 sakt@sohel nd KVEK. Siguria e
ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢farfdo humbjeje g¢ shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& dubur té obligimeve kontraktore nga ana e (fruesit 1& sSherbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoi# 18 mbetet i viefshgm 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatgs s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i cheelutimit t kontratés do 18 jet né formatin ¢ dhng né Pjesén IV té kisaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& marr dhe do @ ruaj, dhe do 1@ shkakto) Nénkontraktorgt t# marrin dhe ruajng, me
shpenzimetl & tyre, por né bazé 1€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, siourimin nga reeziget, dhe pér
mbulim, sic do té specifikohet ng KVE.

15.7 Oftuesi | Shérbimeve, me kérkest 1& Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues g2
sigurimi i till& gshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.



MNeni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té hehen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturls se l&shuar nga Oruesi | Shérbimeve do
té béhen né llogaring bankare té dhéng né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plot#son Offuesi
i Sherbimeve. | njgjti formular, q& i bashk#ngjitet kérkesés pér pagesd, duhet té pérdoret pgr 1 raportuar
ndryshirnet né llogariné bankars.

16.2 Shumal dubet t& paguhen brenda jo mé& shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilén kirkesa e
pranusshme pér pagesé Bshté regjistruar nga departamenti pérkalés. [data ¢ pagesés do 18 jetd data ng té cilén
debitohet llogaria & institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1< jeté & pranucshme nése nuk pletgsohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16,3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajm@ruar ofruesin & Shérbimeve gé kérkesa pir pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang¢ dorgzuar dokomentet e duhura
pérmbajtjesare ose sepse ka déshmi qit shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim @ kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do 18 japé squrime, moditikime
apo informata & gera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Feriudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né 1€ cilén Esheé
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2. Ofruesi | Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagest 1€ vonuar me nonné 18 re-zbrigje g# zhatohet nga Banka
Oendrare e Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pErgindjes.
Interesi pér pagesg té vonuar do t& zhatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s& abatil 8 fundit 18 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogara ¢ Autoritetit kentraktues (pértshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiné né Nenin 16.2 do Ul japin @ drejié
Ofruesit & Shérhimeve &, ose t& mos e realizajé kentratén, ose ta ndérpres€ atd, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

166 NE rast se Autoriteti kontrakiues krven blerje né emér t& autoriteteve € tjera kontraktuese, dhe njé autorite
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet € tj sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16,2 ofruesi i
shérhimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& githa kentratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t8 Shérbimeve nza Auwtorileti kontraktues do 12 jeng siné KR, Autoriteti
kontraklues do 18 kontrolloj@ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até plr cilo defekt gé #shié gjetur.
Kontrolli i 6118 nuk do t8 ndikojé ng pérejegjésité e ofruesit t& shérhimave. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit ¢ sherbimeve & kérkoing njié defekt dhe t& zbulojng dhe provoing ¢do shirbim g2 Autoriteti Kentraktues
konsideron se mund 18 keté njié defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve Eshié sig eshte definuar ng KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Delekiteve

1%.1 Autorireti kontraktues do té njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér qdo Defekt para pérfundimit 1 kontratés.
Periudha garantuese & defekteve do 18 zgjatet pér ag kohé sa Delekiet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj¢ defekt &shté dhéng, ofruesi 1 sh¥rbimeve duhet 12 pérmiriso] defektin ¢ njofluar brenda
kohés sé specifikuar ng njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

183 Mise ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés st specifikuar né njofiimin & Autoritetit

Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do (€ viergsojd koston e korrigjimit 12 defekuit, ofruesi | shérbimeve do & pagua
kite shumé, dhe do pasoj njé diénim pér mungesé Ckzekutimi g [logaritet sig pérshkrubet né nenin 13.1.
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Meni 19 Konsekuencal & Shkeljes se kontratés

149.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontragé sig 8shtd cekur
ne MNenin @ dhe 10.

19.2 & rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ koniratés, pala e démtuar do 12 keté 18 drejté pér kélo kompensime:
ay démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratis.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

19,4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do 1&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gié dubet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, nse me pagesd nga
sigura.

Meni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2011 Palét duhel Ui b&né té gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré migqésore t& gjitha mosmarréveshjel g¢ o
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ lyre né mosmarréveshje dhe pgr ndonjé zgjidhpe q# ata komsiderojné se 8shié e mundshme, Nése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérujigjet
kérkesés pir zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ge jepet pér arriljen e késaj
zejidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Mése pérpjekja pir (& arritur 7ejidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj k&rkesave pér zgjidhie, 1€ dyja palét do 1€ jené 2 lira t& varhdojng né fazén e
ardhshume t# procedurds sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar yetrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1& pérpigen t2
pajtohen pérmes institucionit t@ specifikuar né KVK. Mése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 dicésh pas fillimil
té procedurds s& pajtimit, secila palé do @ ket t€ drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurts s& zojidhjes
s mosmarréveshjes.

MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 W&se nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi | procedurés migésore pér zaidhje L&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  wvendim nga giygl ose

b} kurdo ge palgt pajtchen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21 2 Para nénshkrimit tz kontratés palé duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrirmi.

Neni 22 Démshpérblimi

731 Offuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do to démshpéirble] Autoritetin Kontrakiues, zyrtarct ¢ tij dhe ish
zyrtarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e ij dhe do te jete pergjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njg palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shityvi¥zimi i tyre nga apo ne emer 2 Autoritetil
F.ontraktues ape pérdorimi osc sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi 1 shérhimeve né lidhje me kryerjen
shérbimeve shkel & drejlat & prongsisté intelekiuale 12 asaj pale t# reté.



KUSHTET E ¥YECANTA
632-21-4386-2-2-5/C402

EVEK ng vijim do t8 plot#sojng dhefose ndryshojng KPK, 5a herg g2 ka nj# keonflikt, dispozitat k&tu do té
mhbizotérajné mhbi ato & KPK.

Kushtet e  PErgjithshme @ | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Fontratés
| Pérshkrimi i nenit Nr, Menit

| Ligjet e Kosovés gé jang ng fugi do & zbatohen pér t& g itha cEshtjet q& |

Ligt & ebaseshin nuk mbulchen nga dispozitat e kontrats. Juridiksioni do t8 jeté gjykata

di i perkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 18 jeté shgipe.
Ohlizimet . 2.3 Menaxheri 1 Projekit @shté: Daut Rrustaj |, Udh@hegss 1 Sckrorit pér
A . Shérbime Profesionale,maob. 044-200-234%
utoritetit
Kontraktues

Mbikégyrés 1 drejtpérdrejté 1 Menaxherit 18 Kontratés: Devoll
Kerleshi, Zyvrtar pér mbledhjen e tatimit né proné, mob. 045-636-007;

Komisioni pér mhikégyrie dhe pranim t2 Shérbimeve:

a)  Lumnije Vula, Zyttare e regjistrimit t& Thesarit

by Bajram Kokalla, Syrtar § Giendjes Civile dhe

e} Mikel Qupt , Zyrtar @ Gjendjes Civile

14.1 kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t&8 kontratés té b
depozitimin ¢ sigurisé i ckeckutimit prej 10% 1 vierds s& parashikuar
pEr 7 muaj . -

13.1 Oftuesi | Shérbimeve do t8 mbajé pErajegidsi té plotg, dhe do té
sigurajé Autoritetin kontrakives dhe Menaxherin ¢ Projektit kundér,
gdo kérkes& pér dém nda] pronds ose léndime personale gé

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi g8 do (8
merret nza ofruesi i

irhimit e B = 5
Eherbient shkakiohen nga checkotimi 1 kontratés nga elrues: | oshérbamar,
o  nénkontraktuesve dhe pungtoréve té tij. B -
L @ 16 K2rkesat pgr pagese do t8 behen pér shérhimet e performuoara né baza
rime . iR
pérgjithshme té myjore {€x post).
pagesave

Pagesa do 8 autorizohet dhe do 1@ béhet nga Auvtoriteti Kontraktues pér
shérbimet ¢ performuoara ne baza mujore (ex post).

Kontraktuesi shté | obliguar g2 t2 h&j8 pagat e punétoréve /rojeve mé sé
largzu 5 dité pas muajit.

Kozaliteti | Konteollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspekéimit t8 shérbimeve nga Autoriteli
Kontrakiues jant si mé poshié:

-Inspektimi i sh&rbimeve kryher nga Menaxheri i projektic | caktuar nga

sl | Komuna.
i ; 0.2 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
Zejidhja migésore e
mosmarréveshjes
Zoiidhi [ 214 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té findin gjaté
e : =1 ekzekutimit =& késaj kontrate dhe se nuk 8sht® e mundur t& zajidhet
mosmarréveshjes me | i o3 k e g T S
e ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Givkatén Themelore-Prishting .
procedure gjvgésare = =




Sigurimi flzik | objekteve t Komunés sB Gjakovas

Hplinia T Gmimi njisl me| Gmiml total ma

Nr. Pératiriml Matiss Sasis TVEH Ve
1 E‘,""m“ afk | cbinkiuer M EEmunty o wd 45138 177 TA7I0.18
Gilthsed totali me TVSH 18,740.48

L
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KOMPahEs E SIELRIMENVE - IEURANCE COMBANY

Serial 0700101815737

Pér [Komuna e Gjakovés : |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kantraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| International Security Association SH.PK. |
{ermnri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Sigurimi fizik i objekteve té Komunés sé Gjakovés [

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 632-21-4386-2-2-5 ]
{Nr. i referencés s& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

mmmmy ey ey TN g ey

T =

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik desbiron t& |éshoje njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen & tendent nen numrin e dhena & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve. né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shume totale prej L__ €7,971.01 ]

| Shtate mije dhe Nent ginde dhe Shtatedhjete dhe Nje presje Nje € ' ]
(shuma e garancisé né shifra dhe né fale)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané. rezuitat | déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér t& kryer abligimet e veta sipas kontratés: dhelose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontraklues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& bajg shpenzime té konsiderueshme
per realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors,
nénkontrakiues, dhefose furnizues material; ose

* Ofertg jonormalisht e ulst e dorézuar nga Operator Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa shumat trenda limiteve te

e T

i st o

|—n s ST T Coen)) P g mmme)) s sl el S Sy S

[ € 7,971.01 _I sig @shte théné me lart, pa pasur nevoé qé te deshmohet ose té& jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesen tuaj ose par shumen & specifikuar ketu.
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Kjo garanci éshte e viefshme prej datss | 26.07.2021 | deri me |__ 25.02.2022 ‘

Lashuar né PRISHTINE | date | 23.07.2021 |

0008736
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Kompania e Sigurimeve FRISIG Sh.a / Numri unik identifikues; 810842832 N
Adraza- Br Eduard Lir, Mr, 173, (AckEdia), 10000 Prisnting, Regubiika ¢ Kosowis £ Teli +383 (00 38 221 000 | Ereall: infeBprisig-ka com. wwneprisig-ks.com
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Mumri i Prokurimit; 832-21-4386-225 — Titulli; Sigurimi fizik i objekteve té Komunads s&
Gjakové

PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MEMTE;I | LLOGARISE o i
Emri INTERNATIONAL SECURITY ASSOCIATION SH.P.K
Adresa MUSTAFE KRUJA NR.3
Qyteti PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Kontakti RAJMONDA KURTAJ
Telsfoni 049778877
Fax
E-mail info@securityisa.org
Mumri | TVSH
BANKA
Emri Banka Kombatare Tregtare
Adresa Prishtine
Qytati Prishtine
Kodi Postar | 10000
Shteti Republika e Kosoves
Liogaria Bankare | 1903000875031188
IBAN (opcicnale)
BIC {Opsionale)
SHEMIME:

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
TELL b L juashme

B o
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35
DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE - NEGOCIUAR PA
PUBLIKIM/Sherbim



